
 1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

I.  Smluvní strany 
 
Půjčitel:                                 Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    70956545  
Zastoupený smluvně: Ing. Karlem Davidem, místopředsedou Rady 
ve věcech technických:  
e-mail:  
(dále jen „půjčitel“) 
  
 
Vypůjčitel: Město Valašské Meziříčí 
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

 
II.  Předmět výpůjčky 

 
1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou věc, a to 2 ks elektronických úřední desek, 

které byly umístěny na ulici Soudní a ulici Zašovská u budov Městského úřadu Valašské Meziříčí a jejíž přesná 
specifikace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět výpůjčky“), za podmínek dále sjednaných a 
zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání.  

2. Předmět výpůjčky podle tohoto článku této smlouvy bude sloužit pro potřeby výkonu činnosti vypůjčitele. 
Předmět výpůjčky je pořízen v rámci projektu s názvem Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016881, který je 
spolufinancován Evropskou unií – Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.  

3. Půjčitel bere na vědomí a souhlasí, že předmět výpůjčky podle čl. II. této smlouvy bude bezplatně 
užíván vypůjčitelem jako elektronický nástroj pro komunikace s veřejností.  
 

4. Půjčitel se zavazuje předmět výpůjčky pojistit, a to v minimálním rozsahu pro případ poškození vlivem živelné 
pohromy nebo vandalismu. 
 
 

III.  Doba výpůjčky 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od okamžiku účinnosti smlouvy do 10.11.2026.  

2. Vypůjčitel má právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže 
Předmět výpůjčky vrátit bez souhlasu půjčitele.  

3. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení Předmětu výpůjčky; to neplatí v následujících případech: 

•   užije-li vypůjčitel Předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou,  

• přenechá-li vypůjčitel Předmět výpůjčky nebo její část bez souhlasu půjčitele třetí osobě, 



 2 

• potřebuje-li půjčitel Předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že po ukončení doby výpůjčky nejdříve však od 11.11.2026 přejde Předmět 
výpůjčky do vlastnictví Vypůjčitele. Smluvní strany jsou povinny poskytnou si nezbytnou součinnost k 
přechodu vlastnických práv. 

 
IV.  Práva a povinnosti stran 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání. Vypůjčitel je oprávněn užívat 

Předmět výpůjčky způsobem přiměřeným povaze Předmětu výpůjčky a v souladu s účelem uvedeným v čl. II. 
odst. 3 této smlouvy. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem Předmětu výpůjčky a přebírá Předmět výpůjčky, tak jak se ke 
dni podpisu této smlouvy nachází. Vypůjčitel prohlašuje, že se byl proškolen s obsluhou, údržbou a že mu bylo 
předán manuál a technická dokumentace a manuál pro ovládání elektronické úřední desky  

3. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se záručními podmínkami, které stanoví: 

- Dodavatel poskytl půjčiteli na Předmět výpůjčky záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v 
délce 60 měsíců počínaje dnem 10.11.2021. 

- Práva z vadného plnění upravuje § 2165 a následující občanského zákona. Půjčitel má právo požádat 
v záruční době bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci včetně odvozu stroje, zařízení 
nebo nářadí z místa určení (místo instalace elektronické úřední desky) do místa opravy, vyjma vad, na 
které se záruka nevztahuje. Drobné vady musí být odstraněny do 48 hod., složitější závady jako např. 
výměna části do 72 hodin od prokazatelného uplatnění reklamace, nedohodnou-li se písemně smluvní 
strany jinak. Veškeré náhradní díly, použité dodavatelem, musí být originální a nové, pokud se dodavatel 
nedohodne s půjčitelem jinak. 

- Půjčitel má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. 

- Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené půjčiteli 
vadami.  

Vypůjčitel je povinen na základě výše uvedených záručních podmínek ihned oznámit půjčiteli vadu Předmětu 
výpůjčky, tak aby mohla být řádně a včas reklamována ze strany půjčitele.  

4. Vypůjčitel je povinen se o Předmět výpůjčky řádně starat, pečovat o něj, udržovat jej v dobrém a 
provozuschopném stavu. Obvyklé náklady spojené s užíváním Předmětu výpůjčky nese ze svého vypůjčitel. 
Vypůjčitel je rovněž povinen zajistit očistu uvedeného Předmětu výpůjčky.  

5. Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky, ani její část, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele.  

6. Půjčitel si vyhrazuje právo prohlídky Předmětu výpůjčky za účasti vypůjčitele nebo jeho zástupce. 

 
V.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny formou číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě 

v písemné formě podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách v informačních a organizačních systémech půjčitele, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 



 3 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko dne 20.12.2021 pod bodem č. 3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou 
města Valašské Meziříčí dne 04.01.2022 pod bodem R84/09. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky stanovené 
tímto zákonem (§ 41). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž vypůjčitel obdrží po 1 stejnopis a půjčitel 2 stejnopisy.        

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace předmětu výpůjčky  
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 20.12.2021     Ve Valašském Meziříčí dne 17.01.2022 
 
 
 
…………………………………………………..                                         ……….………………………………………. 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion             Město Valašské Meziříčí 
      Valašskomeziříčsko-Kelečsko                                             Mgr. Robert Stržínek, starosta 
Ing. Karel David, místopředseda Rady                                                - vypůjčitel –  
              - půjčitel -                                                                           
                                                                                                                         
 
   
 



 4 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu výpůjčky 
 
 
Předmětem výpůjčky dle výše uvedené smlouvy jsou 2 kusy elektronické úřední desky dodané společností emam 
s.r.o. s následující specifikací: 
 
Místo instalace: 
Město Valašské Meziříčí, ulice Soudní 1221 
Model: 
THOR 55“ 
VÝROBNÍ ČÍSLO: 
 
 
 
 
Místo instalace: 
Město Valašské Meziříčí, Zašovská 784 
Model: 
THOR 55“ 
VÝROBNÍ ČÍSLO: 
 
 

 


